
 

                           令和７年９月９日 

 

学習塾の先生方へ 

                           

久留米市立久留米商業高等学校 

校 長  戸 田 精 二 

 

学習塾対象・令和８年度入試要項説明会のご案内 

 初秋の候、貴塾におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動に対し、ご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、令和８年度入学生から経営情報コースの２年次選択で「ＤＸコース」

を新たに設け、理系情報分野への進学も可能とする教育課程を展開します。これまでのビ

ジネスや経済の視点に加えて、デジタル分野を得意とする人材の育成に取り組み、生徒一

人ひとりが希望進路を実現できるように努めてまいります。 

また、入試においては、３年前から特色化選抜を実施しておりますが、専門商業の学び

と充実した高校生活に強い希望を持ったみなさんに志願をいただいているところです。 

 つきましては、入試制度および学科・コースの特徴についての説明会を実施いたします。

ご多用中とは存じますが、ご参加いただき、本校についてのご理解を深めていただければ

幸甚に存じます。 

 

記 

 

 １ 日 時      令和７年１０月２３日（木） １１：００～１２：００ 

        （受付１０：４０～ 受付にて御名刺を頂戴いただきたく存じます。） 

  

２ 会 場      久留米商業高等学校メディアセンター３階 レクチャーホール 

          〒830-0051 久留米市南一丁目１番１号 

                      TEL 0942-33-1285    FAX 0942-33-1891 

            

 ３ 内 容      来年度の高校入試について、学校紹介、進路状況などの説明 

          ※令和８年度入試に係る情報は、１０月２２日前後に本校ホーム 

ページで公表します。今回の説明会は、この公表を受けての実施と

なります。 

 

  ４ 対 象      久留米市近郊の塾長および職員のみなさま 

 

 ５ 申 込   大変恐れ入りますが１０月２０日（月）までに，メールにてお申込み

ください。 

          メールの本文に「貴塾名・お名前」を明記いただき、次のアドレスへ

送信ください。複数名でお申込みの場合も参加される先生方全員のお名

前を明記ください。 

       本校アドレス： kyusho@kyusho.kurume.ed.jp 

 

※ご不明な点がございましたら、上記メールアドレス宛にご連絡ください。 

担当（教務部 牛島）より御回答いたします。 

 

 


